HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 19/2005/NQ-HĐND
	Bắc Kạn, ngày 05 tháng 08 năm 2005

NGHỊ QUYẾT
VỀ viỆc quy đỊnh tẠm thỜi chẾ đỘ chi hỖ trỢ tIỀn ăn cho kỲ hỌp HĐND; hỘi nghỊ sơ kẾt 6 tháng, tỔng kẾt năm cỦa UBND các cẤp
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND;
Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 2/4/2005 của ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành quy chế hoạt động của HĐND;
Sau khi xem xét Tờ trình số 164/TT - TT HĐND ngày 20/7/2005 của Thường trực HĐND tỉnh, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định tạm thời chế độ chi hỗ trợ tiền ăn (tổ chức nấu ăn tập trung) cho kỳ họp HĐND; Hội nghị sơ kết 6 tháng, tổng kết năm về tình hình kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng do UBND các cấp tổ chức như sau:

- Kỳ họp HĐND, Hội nghị sơ kết 6 tháng, tổng kết năm về tình hình kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng do UBND cấp tỉnh tổ chức được chi hỗ trợ tiền ăn tối đa 25.000đ/người/ ngày.

- Kỳ họp HĐND, Hội nghị sơ kết 6 tháng, tổng kết năm về tình hình kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng do UBND cấp huyện tổ chức được chi hỗ trợ tiền ăn tối đa 20.000đ/người/ngày.

- Kỳ họp HĐND, Hội nghị sơ kết 6 tháng, tổng kết năm về tình hình kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng do UBND cấp xã tổ chức được chi hỗ trợ tiền ăn tối đa 15.000đ/người/ngày.

Điều 2. Kinh phí thực hiện:

Kinh phí chi hỗ trợ tiền ăn của kỳ họp HĐND, Hội nghị UBND cấp nào do ngân sách của cấp đó bố trí, ngân sách cấp trên không cấp bổ sung.

Điều 3. Giao thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn khóa VII, kỳ họp thứ 4 thông qua./.

Nơi nhận:
- UBTVQH;
- Chính phủ;
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Bộ Tài chính;
- TT Tỉnh ủy, UBND tỉnh;
- Đoàn đại biểu QH tỉnh Bắc Kạn;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã;
- LĐVP;
- Lưu VT-PTH.
	CHỦ TỊCH HĐND TỈNH BẮC KẠN

Dương Đình Hân